
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОКГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«03» апреля 2024 года                пгт. Октябрьское     № 

 

О ликвидации муниципального                               

унитарного предприятия «Октябрьская        

водная компания» Октябрьского сельского        

поселения Красногвардейского района                          

Республики Крым 

 В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления Российской Федерации от 06.10.2003.г. № 131-ФЗ, Федеральным 

законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14.11.2002 № 

161-ФЗ, а также руководствуясь постановлением Администрации Октябрьского сельского 

поселения «Об утверждении планов мероприятий о ликвидации муниципальных 

унитарных предприятий» от 18.11.2022 г. N 344 (с изменениями и дополнениями) и Уставом 

муниципального образования Октябрьское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым, администрация Октябрьского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Октябрьская водная 

компания» Октябрьского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым (далее по тексту – МУП «ОВК»), ИНН 9105006817, КПП 910501001, ОГРН 

1149102177773, расположенное по адресу: 297060, Республика Крым, Красногвардейский 

р-н, пгт Октябрьское, ул. Кондрашина, д 22, кв 1.      

 1.1. Образовать ликвидационную комиссию МУП «ОВК» и утвердить ее состав 

согласно приложению, к настоящему постановлению (далее по тексту – ликвидационная 

комиссия).            

 2. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение мероприятий по ликвидации 

МУП «ОВК» в соответствии с действующим законодательством. 



 2.1. Ликвидационной комиссии провести мероприятия по ликвидации МУП «ОВК» 

для чего:           

 2.1.1. уведомить в письменной форме уполномоченный государственный орган, 

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый 

государственный реестр юридических лиц записи о том, что МУП «Октябрьская водная 

компания» находится в процессе ликвидации, опубликовать сведения о принятии данного 

решения на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского поселения 

Красногвардейского района, в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления.           

 2.1.2. Уведомить в письменной форме Социальный Фонд России о ликвидации МУП 

«Октябрьская водная компания» до 01.05.2024 года.      

 2.1.3.Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» и на 

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район на портале 

Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования 

района. Октябрьское сельское поселение» сообщение о ликвидации и о порядке и сроке 

заявления требований его кредиторами непосредственно после направления в налоговый 

орган уведомления о принятии решения о ликвидации.      

 2.1.4. Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого имущества в 

двухмесячный срок со дня принятия настоящего постановления.    

 2.1.5. Выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Октябрьская 

водная компания» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки 

взаиморасчетов в течение 10 дней со дня вступления настоящего постановления в силу. 

 2.1.6. Принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской 

задолженности.           

 2.1.7. Составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит 

сведения о составе имущества ликвидируемого МУП «ОВК», перечне предъявленных 

требований кредиторами, а также о результатах их рассмотрения и представить его на 

утверждение Учредителю после окончания срока для предъявления требований 

кредиторов.            

 2.1.8. Проведение расчетов с кредиторами первой и второй очереди в течение 1 

месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса.   

 2.1.9. Известить Центр занятости населения о запланированном увольнении 

работников в связи с ликвидацией 01.05.2024 года.      

 2.1.10. Письменно уведомить сотрудников о предстоящем увольнении в связи с 

ликвидацией МУП «ОВК» и расторгнуть трудовые договора в установленном законом 



порядке не позднее чем за два месяца до даты увольнения.     

 2.1.11. Составить ликвидационный баланс в соответствии с действующими 

правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности после расчетов с кредиторами. 

 2.1.12. Направление уведомления о завершении процесса ликвидации в 

регистрирующий орган в течение 10 календарных дней после утверждения 

ликвидационного баланса с учетом ст. 8, ст. 21 ФЗ № 129 «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».     

 2.1.13. Предоставить Учредителю свидетельство об исключении МУП «ОВК» из 

Единого государственного реестра юридических лиц.      

 3. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции 

единоличного исполнительного органа МУП «ОВК» переходят к ликвидационной 

комиссии.            

 4. Финансовое обеспечение ликвидационной комиссии осуществлять за счет средств 

МУП «ОВК».           

 5. Сектору по вопросам муниципального имущества, землеустройства, 

территориального планирования и муниципальных услуг внести соответствующие 

изменения в Реестр муниципального имущества муниципального образования Октябрьское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым.    

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обнародованию на портале Правительства Республики Крым ( https://rk.gov.ru/ru ), в разделе 

«Муниципальное образование» «Красногвардейский район» - «Муниципальное 

образование района» «Октябрьское сельское поселение» - «Постановления Администрации 

Октябрьского сельского поселения» и на стенде в помещении Администрации 

Октябрьского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам жизнеобеспечения.      

 8. Общий контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Октябрьского сельского  

совета - глава администрации       

Октябрьского сельского поселения                                                Я.В. Зеленица 

 

 

 

 

 



       Приложение 1     

       к постановлению     

       администрации Октябрьского   

       сельского поселения    

       Красногвардейского района Республики  

       Крым       

       №            от «03» апреля 2024 года   

 

            СОСТАВ       

 комиссии по ликвидации МУП «Октябрьская водная компания»  

  

Председатель комиссии:                                     

Директор МУП «ОВК» Пртыхов Мустафа Аблямитович; 

Заместитель председателя:                                                 

Заместитель главы администрации по вопросам жизнеобеспечения - Адамчик Ирина 

Ивановна;  

Секретарь комиссии:                                     

Бухгалтер МУП ОВК Староверова Валентина Ивановна  

Члены комиссии:                         

Председатель Октябрьского сельского совета - глава администрации Октябрьского 

сельского поселения - Зеленица Ярослав Васильевич; 

Заместитель главы администрации по работе с населением – Дубровина Наталия 

Ивановна; 

Заведующая сектором правовой, юридической работы и делопроизводства администрации 

Октябрьского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым – 

Бруяка Татьяна Сергеевна; 

Главный бухгалтер МКУ «УОДОМС Октябрьского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» - Изотова Юлия Викторовна.  

                        

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



             

       Приложение 2    

       к постановлению администрации   

       Октябрьского сельского поселения  

       Красногвардейского района Республики  

       Крым       

       №            от «03» апреля 2024 года  

 

       План мероприятий по ликвидации Муниципального   

  унитарного предприятия «Октябрьская водная компания»   

      

№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Срок исполнения  Ответственные      

лица 

Примечание 

  1                      2            3              4           5 

  1 Утверждение постановления о 

ликвидации муниципального 

унитарного предприятия, 

создание ликвидационной 

комиссии  

  До «03» апреля 

2024 года 

Администрация 

Октябрьского 

сельского поселения 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

 

2 Уведомить в письменной 

форме уполномоченный 

государственный орган, 

осуществляющий 

государственную регистрацию 

юридических лиц, для внесения 

в единый государственный 

реестр юридических лиц 

записи о том, что МУП 

«Октябрьская водная 

компания» находится в 

процессе ликвидации, 

опубликовать сведения о 

принятии данного решения на 

официальном сайте 

Администрации Октябрьского 

сельского поселения 

Красногвардейского района  

в течение 3 рабочих 

дней после даты 

принятия 

настоящего 

постановления 

Администрация 

Октябрьского 

сельского поселения 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

ст. 62 

Гражданского 

Кодекса 

российской 

Федерации 

   3 Уведомить в письменной 

форме Социальный Фонд 

России о ликвидации МУП 

«Октябрьская водная 

компания» 

до 01.05.2024 г. ликвидационная 

комиссия 

          - 

   4 Опубликовать в журнале 

«Вестник государственной 

регистрации» и на 

официальной странице 

муниципального образования 

Красногвардейский район на 

непосредственно 

после направления 

в налоговый орган 

уведомления о 

принятии решения 

о ликвидации 

ликвидационная 

комиссия 

ст. 63 

Гражданского 

Кодекса 

российской 

Федерации 



портале Правительства 

Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования 

района. Октябрьское сельское 

поселение» сообщение о 

ликвидации и о порядке и 

сроке заявления требований его 

кредиторами 

  5 Провести инвентаризацию 

имущества ликвидируемого 

имущества  

в двухмесячный 

срок со дня 

принятия 

настоящего 

постановления  

ликвидационная 

комиссия 

с. 11 

Федерального 

закона «О 

бухгалтерском 

учете» 

  6 Выявить и уведомить в 

письменной форме о 

ликвидации МУП 

«Октябрьская водная 

компания» всех известных 

кредиторов и оформить с ними 

акты сверки взаиморасчетов 

в течение 10 дней 

со дня вступления 

настоящего 

постановления в 

силу 

ликвидационная 

комиссия 

ст. 63 

Гражданского 

Кодекса 

российской 

Федерации 

  7 Принять меры к выявлению 

дебиторов и получению 

дебиторской задолженности  

13.04.2024 г.– 

01.05.2024 г. 

ликвидационная 

комиссия  

ст. 63 

Гражданского 

Кодекса 

российской 

Федерации 

  8 Составить промежуточный 

ликвидационный баланс, 

который содержит сведения о 

составе имущества 

ликвидируемого МУП «ОВК», 

перечне предъявленных 

требований кредиторами, а 

также о результатах их 

рассмотрения и представить 

его на утверждение 

Учредителю 

после окончания 

срока для 

предъявления 

требований 

кредиторов 

ликвидационная 

комиссия 

ст. 63 

Гражданского 

Кодекса 

российской 

Федерации 

  9 Проведение расчетов с 

кредиторами первой и второй 

очереди  

в течение 1 месяца 

со дня утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

ликвидационная 

комиссия 

ст. 63, 64 

Гражданского 

процессуального 

кодекса 

Российской 

Федерации 

10  Известить Центр занятости 

населения о запланированном 

увольнении работников в связи 

с ликвидацией 

01.05.2024 года  ликвидационная 

комиссия 

   - 

 11 Письменно уведомить 

сотрудников о предстоящем 

увольнении в связи с 

ликвидацией МУП «ОВК» и 

расторгнуть трудовые договора 

не позднее чем за 

два месяца до даты 

увольнения  

ликвидационная 

комиссия 

    - 



в установленном законом 

порядке  

12 Составить ликвидационный 

баланс в соответствии с 

действующими правилами 

ведения бухгалтерского учета и 

отчетности  

после расчетов с 

кредиторами  

ликвидационная 

комиссия  

     -  

13 Направление уведомления о 

завершении процесса 

ликвидации в регистрирующий 

орган  

в течение 10 

календарных дней 

после утверждения 

ликвидационного 

баланса с учетом 

ст. 8, ст. 21 ФЗ № 

129 «О 

государственной 

регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей» 

ликвидационная 

комиссия 

п.1 ст. 21 

госпошлина в 

размере 

установленном 

ст. 333.33 

Налоговым 

кодексом 

Российской 

Федерации 

 14 Предоставить Учредителю 

свидетельство об исключении 

МУП «ОВК» из Единого 

государственного реестра 

юридических лиц 

 ликвидационная 

комиссия 

 

   

 

Председатель Октябрьского сельского совета- 

глава администрации Октябрьского                                                                              

сельского поселения             Я.В. Зеленица  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


